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 واکنش گسترده 
 به پخش مصاحبه 

20:30 با »روح الله زم«

یک قرارداد نفتی 
دیگر با ستاد اجرایی 

فرمان امام

رئیس جمهور: قرنطینه سبب به هم ریختگی، مشکلات و اعتراض می شود

 نگرانی روحانی ازاعتراض مردم 
در اثر فشار و گرسنگی
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رییس جمهور گفت: تعطیلی کسب و کار و فعالیت اقتصادی در طولانی مدت قابل اجرا نیست و هیچ کشوری در دنیا نمی تواند شش ماه 
این کار را ادامه دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام و المسلمین حســن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با 
بیان اینکه مردم و دولت باید همکاری خوب و دقیق داشته باشند، اظهار کرد: اگر این گونه باشد در برابر مشکلات کرونا سریعتر عمل ...

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

معاون دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد: گروه های سیاســی 
قدرتمندی کنار حزب الله وجود دارند که مانع از آن می شوند 
آمریکا هــر کاری می خواهد انجام دهد. مــا و همپیمانان مان 
هرگز به آمریکایی ها اجازه نخواهیم داد کشور را به سوی خلأ 

بکشانند.
به گزارش اقتصادسرآمد، نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان در گفتگو با شبکه خبری المنار اظهار کرد: هدف از تمام 
فشــاری که آمریکا ایجاد می کند، تغییر گزینه های سیاسی 
لبنــان و گرفتن قدرت مقاومــت از حزب الله اســت که مایه 

اضطراب و نگرانی اسرائیلی ها است.
نعیم قاســم درباره گزینه های مقابله تاکید کرد: حزب الله در 
طول تاریخ دو گزینه بیشتر نداشته است؛ یا پیروزی یا شهادت 
و اینکه در قاموس ما تســلیم شــدن وجود ندارد، حزب الله از 
یک ساختار حفاظتی و آمادگی برخوردار است که آن را قادر 

می سازد اجازه ندهد دیگران گزینه های خود را تحمیل کنند.
معاون دبیرکل حــزب الله لبنان در ادامه گفــت: اگر به نقطه 
دشواری برسیم، گزینه های سختی در اختیار داریم که همگی 
نزد رهبران ما ذخیره هستند و از آنها در زمان مناسب استفاده 
می کنیم. این گزینه سخت را رهبران تعیین می کنند و احتمالا 

مجموعه ای از مسایل یا رویکردها باشد.
این چهره حزب الله لبنان در ادامه تصریح کرد: جنگ فعلی در 
واقع جنگی اقتصادی بوده و در مرحله کنونی جایگزین جنگ 
نظامی چه از سوی آمریکا و چه اســرائیل است و دلیل آن نیز 
نگرانی آمریکا و موانع موجود و نیز سردرگمی و آشفتگی داخلی  
دشمن است. اگر جنگ با اسرائیل رخ دهد، قطعا اسرائیل طرف 
بازنده خواهد بود، توانمندی ها و حضور مقاومت بسیار بزرگتر 

از ژوئیه ۲۰۰۶ است و رژیم اسرائیلی این را به خوبی می داند.
او با اشاره به اینکه تمامی صحبت ها از کنار رفتن دولت در واقع 
حباب های رسانه ای و سیاسی هستند که آرزوهای سفیر آمریکا 
و حامیانش را نشان می دهند، تاکید کرد: این دولت پابرجاست 
و باید به آن فرصت کافی داده، با آن همکاری و از آن حمایت 
شود، آنچه سفیر آمریکا امروز انجام می دهد، نشان دهنده یک 

عقب نشینی تاکتیکی است.

یکی از لازمه های زندگی انســان ها در عصر مدرن، 
»شــغل« یا »حرفه ای« اســت که بــرای خود بر 
می گزیننــد و ایــن گزینــش می تواند برحســب 
موئلفه هایی مانند علاقه مندی و میزان درآمد باشد، 
با این همه کسب درآمد یکی از ملزومات زندگی است 

که از طریق شغل و حرفه افراد به دست می آید.
هر شغل و حرفه ای هم برای خود شاخصه ها و داشته هایی دارد که بدون در 
نظر گرفتن آن ها نمی توان به آن حرفه اشتغال ورزید. برای مثال یک پزشک 
باید مدارج علم پزشکی و دوره های خاص آن را در دانشگاه بگذراند و در غیر 

این صورت نمی توان او را پزشک نامید.
سایر حرفه ها و مشاغل نیز از این قاعده مستثنی نیستند و برای اشتغال به 
آن ها می بایست دانش، تخصص و تجارب و در مواردی تحصیلات آن رشته را 

داشت تا کسی بتواند به آن حرفه اشتغال ورزد.
یکی از شــغل ها و حرفه هایی که مانند هر شــغل دیگری، دانش، داشته ها 
شــرایط و الزامات خود را می طلبد، »روزنامه نگاری« است. »انجمن صنفی 
روزنامه نگاران تهران«، در بند دوم آیین نامه نحوه پذیرش عضو در این انجمن 
در تارنمای رسمی خود نوشته: »روزنامه نگار در این آیین نامه شخصی است 
حقیقی که مشمول قانون کار جمهوری اســلامی ایران بوده و در تحریریه 
نشــریات اســتان تهران شــامل کلیه روزنامه ها، هفته نامه ها، ماهنامه ها، 
فصل نامه ها، سایت های خبری، خبرگزاری ها و نشــریاتی که دارای مجوز 
فعالیت از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مشمول ماده یک قانون مطبوعات 
هستند )به جز بولتن ها و نشریات داخلی( مشــغول به کار بوده و در فرایند 
مستقیم تهیه، تنظیم، تحلیل، تفســیر و ترجمه اخبار، مطالب و اطلاعات 
فعالیت می کنند. کارکنان، بولتن ها و سایت های داخلی ادارت، موسسات، 

شرکت ها و نهادهای دولتی و غیر دولتی مشــمول این آیین نامه نیستند و 
نمی توانند عضو انجمن شون«.

اگر این تعریف که توسط یک نهاد صنفی برای عضوگیری اعلام شده را ملاک 
قرار دهیم، به راحتی می توان اهالی این حرفه از کسانی که چنین شرایطی 

ندارند، را تشخیص داد.
با ورود به عصر ارتباطات و شــکوفایی تکنیکی رسانه ها، موضوع خبردهی 
و خبررسانی دچار یک دگردیسی بسیار عمیق شد و گردش آزاد اطلاعات 
توسط کاربران شــبکه های اجتماعی با آسانی بیشــتری گسترش یافت، 
فاصله ها به واسطه ارتباط های نزدیک بسیار کم شد و رسانه های نوشتاری و 
مجازی به مدد این اختراع جدید توانستند از کارشناسان بیشتری برای تولید 
محتوای روزنامه ها یاری و کمک بگیرند که اتفاقی بســیار خجسته بوده و 
هست.در این میان، کارشناسان حوزه های گوناگون توانستند به مدد قلم های 
روان خود، یک پای ثابت روزنامه نگاری شــوند و چه بســیار کارشناسان، 
محققان، کنشگران و تحلیل گرانی که در روزنامه ها قلم می فرسایند و به آن ها 
غنای بیشتری می بخشــند.با این همه، روزنامه نگاری تنها »خوب نوشتن« 
نیست و نشانه ها و داشته های مهم دیگری باید در کنار هم قرار بگیرند که یک 
روزنامه نگار متولد شود تا بتواند فشارها، استرس ها، پروتکل ها و ...را رعایت 
کند و به آن ها الزام آورد تا بتواند در این شــغل باقی بماند، بابت آن حقوق 

بگیرد و معیشت خود را از این راه تامین کند.
اما متاسفانه در لابه لای فعالیت های روزنامه نگاران و کنشگران، تحلیل گران 
و متخصصانی که به یاری روزنامه نگاران آمدند، گروه دیگری نیز رشد کردند 
که تنها به واسطه نوشتن در حساب های شخصی خود در شبکه های اجتماعی 
خود را روزنامه نگار فرض می کنند و بر همین اســاس به خود حق می دهند 
که درباره این حرفه بسیار دشوار و تخصصی، نظرات غیر کارشناسی داده و 
رفتارهایی به شدت غیرحرفه ای، بر خلاف رسالت و پروتکل های این حرفه 

از خود بروز می دهند.
متاسفانه بسیاری از کاربران نیز با روزنامه نگار فرض کردن این افراد، گفته ها 
و نوشته های آنان را برای خود »اصل« فرض می کنند و با باز نشر مطالب این 

افراد در حساب های شخصی شان به اشاعه نظرات آنان می پردازند.
باید توجه داشــت در زمانه ای که بســیاری از مشــاغل و حرفه ها به سوی 
ـ اینکه فرد یا افرادی بدون داشتن تخصص،  تخصصی شدن گام برمی دارند ـ
دانش و تجربه های لازم، خود را یکی از فعالان یا شــاغلان آن حرفه معرفی 
کنند عملی غیرمســئولانه، غیرحرفــه ای و البته غیراخلاقی اســت که به 
شناسه ها و اعتبار آن شغل ضربه های سنگین و غیر قابل جبران وارد می کند 
آن هم روزنامه نگاری که نقشی بی بدیل در آگاهی بخشی و جهت دهی های 

درست و دقیق به افکار عمومی یک جامعه دارند.
در این آشــفته بازار امــا برخی رســانه ها، به خصوص برخی رســانه های 
برون مرزی، دانســته یا ندانســته، آب به آســیاب »فیک ژورنالیست« یا 
»روزنامه نگاران غیرحقیقی« می ریزند و بدون تحقیق در پیشــینه ی افراد، 
پس از دعوت از آنان به برنامه هایشــان، آنان را روزنامه نگار معرفی می کنند 
آن هم افرادی که حتی تاکنــون، تحریریه ی یک روزنامــه را نیز از نزدیک 
ندیده اند چه رسد به اینکه دانش، تخصص و تجربه ی یک روزنامه نگار واقعی 
را داشته باشند.وظیفه رسانه ها، نهادهای صنفی و روزنامه نگاران متعهد در 
چنین شرایطی کمک به تصفیه و پالایش این حرفه از کسانی است که خود را 
به عنوان روزنامه نگار جا می زنند و بدون تردید در مواقعی که لزومی رخ دهد 

از آن سوءاستفاده نیز خواهند کرد.
حرفه شریف روزنامه نگاری در ایران هرروز با تهدیدها و تحدیدهای بیشتری 
از هرسو مواجه است. برای نجات و پیشرفت این حرفه عزم و اراده ای قدرتمند 
لازم اســت تا نفس های روزنامه نگاری بیش از این به شماره نیفتد. با از کار 
افتادن روزنامه نگاری، فیک ها و جعلی ها بلافاصله خود را در حرفه دیگری 
جعل می کنند و برایشان اهمیت ندارد که چه بر سر »ژورنالیسم و ژورنالیست 
واقعی« خواهد آمد، پس برای رهایی این شغل شریف، وظیفه اهالی آن است 
که آستین ها را بالا زده و افراد جعلی را شناسایی و معرفی کنند که اگر چنین 
نکنند فردا باید برای اثبات روزنامه نگار بودن خود، اسناد و مدارکشان را به 

تایید همین »روزنامه نگاران جعلی« برسانند.
*روزنامه نگار

حزب الله: اگر جنگی رخ دهد قطعا 
اسرائیل بازنده است

»روزنامه نگار جعلی«، آفتی خطرناک
هرمز شریفیان
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 حمایت  شورای نگهبان
از قرارداد 25 ساله ایران و چین

2

همکارمحترم؛
سرکار خانم سمیه ملایی

با نهایت تالم و تاثر درگذشت برادر گرامی تان 
را به شما و خاندان معزا تسلیت و تعزیت عرض 
نموده. از خداوند متعــال علو درجات برای آن 
مرحوم مغفور و صبر جزیــل برای بازماندگان 

خواستاریم.

 تحریریه روزنامه اقتصادسرآمد

جناب آقای دکتر حجتی 
مدیرکل محترم مطبوعات و خبرگزاری های داخلی

مصیبت وارده را تســلیت عــرض نموده، علو 
درجــات الهی بــرای آن مرحومــه مغفوره و 
صبر جزیل برای بازمانــدگان از درگاه احدیت 

خواستارم.

مدیر مسئول روزنامه اقتصادسرآمد

 "اقتصاد سرآمد" آمار حادی که از رشد 26 درصدی شاخص 
فلاکت در ایران خبر می دهد را بررسی کرد

 شاخصی که افزایش آن می تواند تبعات گسترده 
اجتماعی و امنیتی به همراه داشته باشد

 ر شـــد 
فلاکـت!


